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USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 2. května 2013 č. 316 

 
ke Kontrolnímu závěru Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 12/01 

Příjmy státního rozpočtu plynoucí z pokut ukládaných územními finančními orgány 
podle zákona o účetnictví, včetně prověření daňových řízení, a z pokut ukládaných 

soudy v souvislosti s vedením sbírky listin 
 
 
 
             Vláda 
 
             I. bere na vědomí  
 
                1. Kontrolní závěr Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 12/01 
Příjmy státního rozpočtu plynoucí z pokut ukládaných územními finančními orgány 
podle zákona o účetnictví, včetně prověření daňových řízení, a z pokut ukládaných 
soudy v souvislosti s vedením sbírky listin, obsažený v části IV materiálu č.j. 269/13, 
 
                2. Stanovisko Ministerstva financí ke kontrolnímu závěru, uvedenému      
v bodě I tohoto usnesení, obsažené v části III materiálu č.j. 269/13; 
 
            II. ukládá  
 
                1. ministru financí zajistit naplňování a dodržování právních předpisů     
upravujících ukládání pokut podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění   
pozdějších předpisů, 
 
                2. ministru spravedlnosti zajistit naplňování a dodržování předpisů upravu-
jících ukládání pokut podle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění    
pozdějších předpisů, rejstříkovými soudy, 
 
                3. ministru financí zpracovat ve spolupráci s ministrem spravedlnosti a    
vládě do 31. prosince 2013 předložit analýzu nejvhodnějšího legislativního řešení   
 
                    a) možnosti orgánů Finanční správy České republiky poskytovat rejstříko-
vým soudům informace získané při správě daní, jde-li o údaje potřebné pro vedení 
sbírky listin u obchodního rejstříku, 
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                    b) nastavení vhodného kontrolního mechanismu úplnosti sbírky listin 
u rejstříkových soudů, 
  
                    c) efektivního a jednotného nastavení sankcí za nezveřejňování údajů, 
uvedených v bodě II/3a tohoto usnesení. 
 
 
 
Provedou: 

ministři financí, 
spravedlnosti 
 
 
 

 Předseda vlády 
 RNDr. Petr Nečas, v. r.  

  
 
 
 
 
 


